
Protokoll

Pokalschiessen des VfB Schuby 2010
Wettkampfort: Schiessanlage des VfB Schuby, Putjeredder 2, 24850 Schuby

Wettkampftermin: 25.-28. Oktober 2010; jeweils 18:30 Uhr bis 21:00 Uhr

Disziplinen: Klassen:
Luftgewehr Schützenklasse
Luftgewehr Auflage Damenklasse
Luftpistole Schüler
KK-Sportgewehr Auflage Jugend

Junioren
Altersklasse A-Pokal
Altersklasse B-Pokal
Senioren A-Pokal
Senioren B-Pokal
Senioren C
Schützen 36-45
Schüler/Jugend/Junioren
Altersklasse
Damen Altersklasse
Senioren

TeilProtokollabkürzung

Böklunder Sportschützen Böklund
SG Bohnert Bohnert
SSV Kleine Bennebek Bennebek
SSV Langstedt Langstedt
SV Ellingstedt Ellingstedt
SV Hollmühle Hollmühle
SV Norderbrarup Norderbrarup
SV Olympia 72 Börm / Dörpstedt Börm
SV Tarp Tarp
SchV Eggebek Eggebeck
SchV Jübek Jübek
SchV Kleinsolt-Kleinwolstrup Kleinsolt-Kleinwolstrup
Schützengruppe im SV Hollingstedt Hollingstedt
Schützenverein Rendsburg Rendsburg
Seether Schützenverein Seeth
SpSch "Am Dannewerk" Dannewerk
SpSch Fahrdorf Fahrdorf
SpSch Süderstapel Süderstapel
Sportschützen Esperstoft Esperstoft
TSV Doppeleiche Jagel Jagel
Tolker Sportschützen Tolk
VfL Eiche Idestedt Idstedt
erster Eckernförder Schützenverein Eckernförde

Wettkampfleiter: Wolfgang Knuth

Org.-Leiter: Kolja Zalewski



Einzelwertung

Luftgewehr, Schützenklasse

Pl. Name Verein Serie 1 Serie 2 ges. Bemerkung
1. Jensen, Johannes Tolk 93,9 94,5 188,4
2. Nielsen, Tim Tolk 92,5 95,5 188,0
3. Hansen, Dieter Tolk 90,6 91,3 181,9
4. Endling, Michael Tolk 92,8 88,0 180,8
5. Nustede, Florian Eggebeck 67,2 74,2 141,4

Luftgewehr, Jugend

Pl. Name Verein Serie 1 Serie 2 ges. Bemerkung
1. Bräunlich, Christian Süderstapel 95,9 97,1 193,0
2. Hanno, Rene Norderbrarup 99,1 90,5 189,6
3. Kiesbye, Magnus Norderbrarup 95,9 92,1 188,0
4. Sachs, Patrick Tolk 94,5 88,4 182,9
5. Thomsen, Jannik Norderbrarup 92,0 89,0 181,0
6. Hanno, Melvin Norderbrarup 89,8 86,9 176,7
7. Wiese, Tobias Tolk 86,1 88,6 174,7
8. Wollesen, Marvin Tolk 80,8 87,8 168,6
9. Wollesen, Mike Tolk 80,0 81,7 161,7
10. Staack, Tore Süderstapel 74,5 76,2 150,7
11. Retzlaff, Tim Süderstapel 64,1 85,5 149,6

Luftgewehr, Junioren

Pl. Name Verein Serie 1 Serie 2 ges. Bemerkung
1. Schmidt, Andrea Jagel 72,4 77,3 149,7
2. Pfeifer, Sebastian Jagel 71,2 69 140,2
3. Gotz, Christopher Jagel 70,8 65 135,8
4. Voigt, Marco Jagel 74,5 54,8 129,3



Luftgewehr Auflage, Altersklasse A-Pokal

Pl. Name Verein Serie 1 Serie 2 ges. Bemerkung
1. Oszfolk, Roland Idstedt 103,7 104,0 207,7
2. Hansen, Hans-Peter Hollmühle 103,2 103,1 206,3
3. Geinitz, Helmut Rendsburg 102,0 103,6 205,6
4. Sommer, Wolfgang Tarp 103,1 102,1 205,2
5. Lassen, Volker Hollmühle 104,1 100,7 204,8
6. Koitzsch, Alfred Idstedt 101,8 102,1 203,9
7. Schlack, Wilfried Tarp 103,3 100,5 203,8
8. Lindahl-Koitzsch, Inge Idstedt 101,6 102,0 203,6
9. Geinitz, Helga Rendsburg 102,3 101,1 203,4
10. Jachow, Dieter Rendsburg 99,9 102,4 202,3
11. Treptow, Wolfgang Tarp 101,6 100,4 202,0
12. Koitzsch, Willy Idstedt 102,8 98,5 201,3
13. Latza, Siegfried Tarp 102,8 97,1 199,9
14. Ruffler, Paul Hollmühle 101,0 97,3 198,3
15. Braun, Hans-Martin Hollmühle 98,0 98,8 196,8
16. Schöffski, Frank Rendsburg 95,8 99,9 195,7



Luftgewehr Auflage, Altersklasse B-Pokal

Pl. Name Verein Serie 1 Serie 2 ges. Bemerkung
1. Jensen, Johannes Tolk 104,8 106,3 211,1
2. Braun, Willi Ellingstedt 105,6 102,8 208,4
3. Reetz, Gerd Tolk 102,5 102,4 204,9
4. Hansen, Dieter Tolk 103,1 101,8 204,9
5. Rüther, Otto Ellingstedt 100,9 102,6 203,5
6. Tiedemann, Gerd Ellingstedt 100,9 101,7 202,6
7. Schreiber, Ronald Hollmühle 100,8 98,6 199,4
8. Stuck, Anne Börm 100,3 98,9 199,2
9. Honnens, Erika Seeth 101,1 98,1 199,2
10. Jungen, Ursel Seeth 99,2 99,9 199,1
11. Trinath, Bettina Hollmühle 99,7 99,1 198,8
12. Henningsen, Annedore Hollmühle 100,4 98,2 198,6
13. Klein, Werner Ellingstedt 100,2 97,6 197,8
14. Delfs, Detlef Börm 98,7 98,7 197,4
15. Plähn, Jürgen Börm 97,0 96,8 193,8
16. Endling, Michael Tolk 97,8 95,9 193,7
17. Laffrenzen, Ernst Seeth 95,7 96,9 192,6
18. Brör, Regina Hollmühle 96,4 96,2 192,6
19. Thomsen, Hans Börm 95,8 94,7 190,5
20. Frahm, Ferdinand Seeth 92,0 96,5 188,5



Luftgewehr Auflage, Senioren A-Pokal

Pl. Name Verein Serie 1 Serie 2 ges. Bemerkung
1. Heydemann, Gert Tarp 105,2 104,5 209,7
2. Frahm, Jürgen Dannewerk 103,6 103,9 207,5
3. Heydemann, Elsbeth Tarp 101,7 105,0 206,7
4. Probst, Helmut Tarp 102,6 103,1 205,7
5. Wolff, K.H. Fahrdorf 103,5 102,0 205,5
6. Manikus, Irene Fahrdorf 102,1 103,1 205,2
7. Meyer, Hermann Süderstapel 100,6 104,4 205,0
8. Wolff, Karin Fahrdorf 102,6 102,3 204,9
9. Puke, Dieter Dannewerk 101,8 102,8 204,6
10. Gäthje, Gerd Rendsburg 99,9 103,5 203,4
11. Christiansen, Ingo Tarp 102,4 100,8 203,2
12. Kelling, Hans Rendsburg 102,9 100,1 203,0
13. Hansen, Peter Eckernförde 98,9 102,6 201,5
14. Carl, Hans Werner Süderstapel 99,9 101,6 201,5
14. Stöterau, Heinz Eckernförde 99,9 101,6 201,5
16. Thielsen, K.H. Rendsburg 98,3 103,1 201,4
17. Will, Johannes Dannewerk 99,6 100,7 200,3
18. Beckel, Horst Eckernförde 101,3 97,5 198,8
19. Malinowski, Wolfgang Süderstapel 96,8 99,7 196,5
20. Ziegner, Robert Süderstapel 97,6 98,6 196,2
21. Hagge, Reinhold Dannewerk 96,5 96,6 193,1
22. Dietzel, Fritz Rendsburg 87,7 91,9 179,6



Luftgewehr Auflage, Senioren B-Pokal

Pl. Name Verein Serie 1 Serie 2 ges. Bemerkung
1. Krüger, Bruno Hollingstedt 102,5 103,8 206,3
2. Puschke, Heike Kleinsolt-K. 103,4 102,2 205,6
3. Petersen, Christa Norderbrarup 102,5 102,5 205,0
4. Hoffmann, Reinhard Hollingstedt 101,7 103,0 204,7
5. Hirschbeck, Ernst Kleinsolt-K. 102,3 100,7 203,0
6. Brennecke, Rolf Kleinsolt-K. 101,2 101,6 202,8
7. Luedtke, Egon Hollingstedt 101,3 100,2 201,5
8. Manikus, Erhard Fahrdorf 98,4 102,7 201,1
9. Naeve, Hans Bennebek 99,3 101,3 200,6
10. Reimers, Klaus Norderbrarup 101,9 98,6 200,5
11. Kiesbye, Klaus Norderbrarup 99,1 100,1 199,2
12. Klink, Jürgen Bennebek 100,8 98,3 199,1
13. Otto, Rolf Fahrdorf 98,9 100,0 198,9
14. Möller, Werner Eggebeck 100,0 98,9 198,9
15. Bott, Monika Fahrdorf 96,8 100,7 197,5
16. Jürgensen, Hans-Christian Kleinsolt-K. 96,4 100,0 196,4
17. Bock, Hartmut Fahrdorf 100,2 96,2 196,4
18. Peinecke, Dieter Fahrdorf 97,6 98,6 196,2
19. Reimers, Renate Norderbrarup 97,8 98,0 195,8
20. Callsen, Günther Bennebek 96,8 98,1 194,9
21. Bahrenfuß, Paul Bennebek 96,5 97,4 193,9
22. Beiß, Helmut Eggebeck 98,5 93,3 191,8
23. Grzella, Hans-Jürgen Fahrdorf 94,0 97,0 191,0
24. Karkhut, Werner Eggebeck 94,7 95,1 189,8



Luftgewehr Auflage, Senioren C

Pl. Name Verein Serie 1 Serie 2 ges. Bemerkung
1. Sievers, Klaus Langstedt 103,2 102,3 205,5
2. Bujanski, Gerhard Hollmühle 102,0 103,0 205,0
3. von Ramm, Berend Hollmühle 99,4 103,2 202,6
4. Schink, Helmut Eckernförde 100,2 101,3 201,5
5. Priess, Lothar Esperstoft 101,7 99,8 201,5
6. Sienknecht, Dieter Eckernförde 101,1 99,4 200,5
7. Rathje, Hans Esperstoft 99,8 100,6 200,4
8. Wolff, Hans Langstedt 99,4 100,9 200,3
9. Fischer, Rolf Eckernförde 101,0 99,2 200,2
10. Marx, Karl Eckernförde 99,6 100,3 199,9
11. Lange, Heinz Jübek 99,0 99,6 198,6
12. Thordsen, Christa Langstedt 100,6 97,9 198,5
13. Nissey, Irmgard Langstedt 100,7 97,6 198,3
14. Röthel, Heinz Esperstoft 97,0 99,6 196,6
15. Adam, Ingrid Jübek 96,1 98,8 194,9
16. Bröer, Wilhelm Hollmühle 95,5 98,9 194,4
17. Graw, Peter Esperstoft 94,6 99,3 193,9
18. Grimmke, Horst Jübek 97,2 95,1 192,3
19. Bartelt, Jürgen Jagel 95,1 93,8 188,9
20. Ferres, Norbert Jagel 92,3 93,1 185,4
21. Möller, Bruno Jagel 95,9 88,6 184,5

Luftgewehr Auflage, Schützen 36-45

Pl. Name Verein Serie 1 Serie 2 ges. Bemerkung
1. Gottburg-Emcke, Heidi Ellingstedt 104,5 103,0 207,5
2. Martens, Anke Ellingstedt 101,7 103,4 205,1
3. Hansen, Arne Ellingstedt 103,2 101,1 204,3
4. Hansen, Astrid Langstedt 102,0 100,7 202,7
5. Thordsen-Knutz, Kristen Langstedt 99,5 99,1 198,6
6. Pöhlmann, Andrea Langstedt 99,2 98,8 198,0



Luftgewehr Auflage, Damen Altersklasse

Pl. Name Verein Serie 1 Serie 2 ges. Bemerkung
1. Klein, Marita Ellingstedt 103,9 101,2 205,1
2. Plähn, Heinke Ellingstedt 101,1 103,8 204,9
3. Rautenberg, Hella Idstedt 103,0 101,7 204,7
4. Oehlert, Jutta Ellingstedt 101,2 103,2 204,4
5. Petersen, Monika Idstedt 99,1 100,7 199,8
6. Steffens, Elfriede Eggebeck 99,9 98,8 198,7
7. Petersen, Christel Eggebeck 98,9 98,4 197,3
8. Möller, Annegret Eggebeck 95,8 97,7 193,5
9. Behmer, Monika Idstedt 95,7 95,0 190,7
10. Evers, Brigitte Eggebeck 85,1 81,3 166,4

Luftpistole, Schützenklasse

Pl. Name Verein Scheibe Scheibe Scheibe Scheibe Scheibe ges. Bemerkung
1. Trenkler, Ronald Fahrdorf 37 35 40 39 34 185
2. Holmer, Axel Böklund 36 37 36 36 37 182
3. Behmer, Markus Böklund 38 33 34 35 35 175
4. Scholz, Andreas Böklund 38 32 35 34 34 173
5. Mügge, Erik Fahrdorf 32 36 31 34 35 168
6. Kohnert, Lennard Fahrdorf 34 29 32 30 33 158

Luftpistole, Schüler/Jugend/Junioren

Pl. Name Verein Scheibe Scheibe Scheibe Scheibe Scheibe ges. Bemerkung
1. Holmer, Nico Böklund 36 38 35 36 35 180
2. Holmer, Jana Böklund 29 30 30 25 28 142
3. Marxsen, Jan Böklund 20 25 30 31 31 137
4. Alfing, Lucas Böklund 26 32 29 30 19 136

Luftpistole, Altersklasse

Pl. Name Verein Scheibe Scheibe Scheibe Scheibe Scheibe ges. Bemerkung
1. Röh, Horst Bohnert 32 37 36 35 37 177
2. Freiberg, Klaus Bohnert 33 37 34 36 32 172
3. Schlieker, Robert Bohnert 34 36 31 34 35 170



KK-Sportgewehr Auflage, Altersklasse

Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4 S5 S6 S7 S8 S9 S10 ges. Bemerkung
1. Lindahl-Koitzsch, Inge Idstedt 20 20 18 19 20 19 20 20 20 19 195
2. Koitzsch, Alfred Idstedt 17 19 19 20 20 20 19 20 20 20 194
3. Sommer, Wolfgang Tarp 20 19 20 16 18 19 19 20 20 19 190
4. Schlack, Wilfried Tarp 20 18 19 18 19 19 19 19 20 19 190
5. Oszfolk, Roland Idstedt 20 19 20 18 18 19 19 19 19 19 190
6. Schöffski, Frank Rendsburg 19 19 18 20 20 17 19 19 19 19 189
7. Kolodziej, Knut Jübek 20 18 20 17 19 19 19 19 20 18 189
8. Jachow, Dieter Rendsburg 19 19 19 19 18 19 18 20 19 17 187
9. Koitzsch, Willy Idstedt 19 20 19 18 20 19 20 19 17 16 187
10. Treptow, Wolfgang Tarp 19 18 17 19 18 19 19 20 19 18 186
11. Latza, Siegfried Tarp 18 19 18 19 18 20 20 17 18 18 185
12. Geinitz, Helga Rendsburg 20 17 16 18 19 18 18 20 18 17 181
13. Geinitz, Helmut Rendsburg 19 17 17 19 18 18 17 19 18 17 179
14. Grimmke, Horst Jübek 16 18 19 18 17 17 18 17 17 19 176
15. Bark, Dieter Jübek 16 16 18 17 17 19 18 17 17 17 172
16. Lange, Heinz Jübek 16 18 15 16 16 18 19 18 19 16 171

KK-Sportgewehr Auflage, Senioren

Pl. Name Verein S1 S2 S3 S4 S5 S6 S7 S8 S9 S10 ges. Bemerkung
1. Heydemann, Gert Tarp 18 20 19 19 20 20 19 20 20 19 194
2. Probst, Helmut Tarp 19 19 17 20 19 20 20 20 20 19 193
3. Kelling, Hans Rendsburg 20 19 19 19 19 18 19 20 19 19 191
4. Gäthje, Gerd Rendsburg 19 20 19 20 18 19 20 18 18 19 190
5. Brennecke, Rolf Kleinsolt-K. 18 19 20 19 18 18 20 19 19 18 188
6. Sievers, Klaus Langstedt 20 19 19 20 18 18 19 19 18 18 188
7. Schink, Helmut Eckernförde 20 19 15 20 19 20 18 19 18 19 187
8. Hirschbeck, Ernst Kleinsolt-K. 19 20 18 19 20 18 19 17 19 18 187
9. Hansen, Peter Eckernförde 19 18 19 19 20 19 18 19 18 18 187
10. Heydemann, Elsbeth Tarp 18 20 20 18 18 18 16 19 19 20 186
11. Sienknecht, Dieter Eckernförde 19 20 18 17 20 18 20 18 18 18 186
12. Fischer, Rolf Eckernförde 18 19 19 18 19 20 19 18 18 18 186
13. Jürgensen, Hans-Christian Kleinsolt-K. 18 20 19 18 20 18 19 18 18 18 186
14. Thielsen, K.H. Rendsburg 19 18 17 18 20 19 17 19 19 19 185
15. Puschke, Heike Kleinsolt-K. 19 18 20 18 17 20 19 17 18 19 185
16. Marx, Karl Eckernförde 18 19 19 19 18 17 18 20 19 18 185
17. Christiansen, Ingo Tarp 19 18 18 16 19 19 20 18 17 20 184
18. Jansen, Hartmut Langstedt 18 18 19 17 19 18 19 18 19 19 184
19. Nissen, Irmgard Langstedt 18 17 18 19 18 17 20 17 19 20 183
20. Peinecke, Dieter Fahrdorf 19 20 16 18 19 17 20 18 19 17 183
21. Otto, Rolf Fahrdorf 18 17 19 20 19 17 16 17 19 19 181
22. Reimers, Klaus Norderbrarup 19 18 19 15 20 19 16 18 16 20 180
23. Kisebye, Klaus Norderbrarup 17 18 20 18 17 17 20 19 15 18 179
24. Beckel, Horst Eckernförde 17 19 19 18 18 18 18 18 14 19 178
25. Wolff, Hans Langstedt 18 18 15 19 17 17 18 19 19 18 178
26. Petersen, Christa Norderbrarup 17 20 19 15 19 18 18 15 17 19 177
27. Naeve, Hans Bennebek 15 19 17 17 17 18 18 18 16 19 174
28. Reimers, Renate Norderbrarup 18 18 19 18 18 16 14 19 15 18 173
29. Stöterau, Heinz Eckernförde 17 16 17 18 16 18 17 18 19 17 173
30. Klink, Jürgen Bennebek 17 16 20 18 20 16 17 14 14 18 170
31. Callsen, Günther Bennebek 18 16 17 17 18 17 17 17 14 18 169
32. Dietzel, Fritz Rendsburg 17 20 17 19 14 13 17 17 18 17 169
33. Grzella, Hans-Jürgen Fahrdorf 17 18 18 16 18 16 16 17 16 12 164
34. Bahrenfuß, Paul Bennebek 17 12 15 18 18 14 16 16 16 13 155

Mannschaftswertung

Luftgewehr, Schützenklasse

Pl. Mannschaft Starter ges. Bemerkung
 1. Tolk Jensen, J. (188,4); Nielsen, T. (188,0); Hansen, D. (181,9) 558,3
 2. Eggebeck Nustede, F. (141,4); 141,4

Luftgewehr, Jugend

Pl. Mannschaft Starter ges. Bemerkung
 1. Norderbrarup Hanno, R. (189,6); Kiesbye, M. (188,0); Thomsen, J. (181,0) 558,6
 2. Tolk Sachs, P. (182,9); Wiese, T. (174,7); Wollesen, M. (168,6) 526,2
 3. Süderstapel Bräunlich, C. (193,0); Staack, T. (150,7); Retzlaff, T. (149,6) 493,3

Luftgewehr, Junioren

Pl. Mannschaft Starter ges. Bemerkung
 1. Jagel Schmidt, A. (149,7); Pfeifer, S. (140,2); Gotz, C. (135,8) 425,7

Luftgewehr Auflage, Altersklasse A-Pokal

Pl. Mannschaft Starter ges. Bemerkung
 1. Idstedt Oszfolk, R. (207,7); Koitzsch, A. (203,9); Lindahl-Koitzsch, I. (203,6) 615,2
 2. Rendsburg Geinitz, H. (205,6); Geinitz, H. (203,4); Jachow, D. (202,3) 611,3
 3. Tarp Sommer, W. (205,2); Schlack, W. (203,8); Treptow, W. (202,0) 611,0



 4. Hollmühle Hansen, H. (206,3); Lassen, V. (204,8); Ruffler, P. (198,3) 609,4

Luftgewehr Auflage, Altersklasse B-Pokal

Pl. Mannschaft Starter ges. Bemerkung
 1. Ellingstedt Braun, W. (208,4); Rüther, O. (203,5); Tiedemann, G. (202,6) 614,5
 2. Tolk Jensen, J. (211,1); Hansen, D. (204,9); Endling, M. (193,7) 609,7
 3. Hollmühle Schreiber, R. (199,4); Trinath, B. (198,8); Henningsen, A. (198,6) 596,8
 4. Seeth Honnens, E. (199,2); Jungen, U. (199,1); Laffrenzen, E. (192,6) 590,9
 5. Börm Stuck, A. (199,2); Delfs, D. (197,4); Plähn, J. (193,8) 590,4

Luftgewehr Auflage, Senioren A-Pokal

Pl. Mannschaft Starter ges. Bemerkung
 1. Tarp Heydemann, G. (209,7); Heydemann, E. (206,7); Probst, H. (205,7) 622,1
 2. Fahrdorf Wolff, K. (205,5); Manikus, I. (205,2); Wolff, K. (204,9) 615,6
 3. Dannewerk Frahm, J. (207,5); Puke, D. (204,6); Will, J. (200,3) 612,4
 4. Rendsburg Gäthje, G. (203,4); Kelling, H. (203,0); Thielsen, K. (201,4) 607,8
 5. Süderstapel Meyer, H. (205,0); Carl, H. (201,5); Malinowski, W. (196,5) 603,0
 6. Eckernförde Hansen, P. (201,5); Stöterau, H. (201,5); Beckel, H. (198,8) 601,8



Luftgewehr Auflage, Senioren B-Pokal

Pl. Mannschaft Starter ges. Bemerkung
 1. Hollingstedt Krüger, B. (206,3); Hoffmann, R. (204,7); Luedtke, E. (201,5) 612,5
 2. Kleinsolt-K. Puschke, H. (205,6); Hirschbeck, E. (203,0); Brennecke, R. (202,8) 611,4
 3. Norderbrarup Petersen, C. (205,0); Reimers, K. (200,5); Kiesbye, K. (199,2) 604,7
 4. Fahrdorf Manikus, E. (201,1); Bott, M. (197,5); Bock, H. (196,4) 595,0
 5. Bennebek Naeve, H. (200,6); Klink, J. (199,1); Callsen, G. (194,9) 594,6
 6. Fahrdorf 2 Otto, R. (198,9); Peinecke, D. (196,2); Grzella, H. (191,0) 586,1
 7. Eggebeck Möller, W. (198,9); Karkhut, W. (189,8); 388,7

Luftgewehr Auflage, Senioren C

Pl. Mannschaft Starter ges. Bemerkung
 1. Langstedt Sievers, K. (205,5); Wolff, H. (200,3); Thordsen, C. (198,5) 604,3
 2. Eckernförde Schink, H. (201,5); Sienknecht, D. (200,5); Fischer, R. (200,2) 602,2
 3. Hollmühle Bujanski, G. (205,0); von Ramm, B. (202,6); Bröer, W. (194,4) 602,0
 4. Esperstoft Priess, L. (201,5); Rathje, H. (200,4); Röthel, H. (196,6) 598,5
 5. Jübek Lange, H. (198,6); Adam, I. (194,9); Grimmke, H. (192,3) 585,8
 6. Jagel Bartelt, J. (188,9); Ferres, N. (185,4); Möller, B. (184,5) 558,8

Luftgewehr Auflage, Schützen 36-45

Pl. Mannschaft Starter ges. Bemerkung
 1. Ellingstedt Gottburg-Emcke, H. (207,5); Martens, A. (205,1); Hansen, A. (204,3) 616,9
 2. Langstedt Hansen, A. (202,7); Thordsen-Knutz, K. (198,6); Pöhlmann, A. (198,0) 599,3

Luftgewehr Auflage, Damen Altersklasse

Pl. Mannschaft Starter ges. Bemerkung
 1. Ellingstedt Klein, M. (205,1); Plähn, H. (204,9); Oehlert, J. (204,4) 614,4
 2. Idstedt Rautenberg, H. (204,7); Petersen, M. (199,8); Behmer, M. (190,7) 595,2
 3. Eggebeck Steffens, E. (198,7); Petersen, C. (197,3); Evers, B. (166,4) 562,4

Luftpistole, Schützenklasse

Pl. Mannschaft Starter ges. Bemerkung
 1. Böklund Holmer, A. (182); Behmer, M. (175); Scholz, A. (173) 530
 2. Fahrdorf Trenkler, R. (185); Mügge, E. (168); Kohnert, L. (158) 511

Luftpistole, Schüler/Jugend/Junioren

Pl. Mannschaft Starter ges. Bemerkung
 1. Böklund Holmer, N. (180); Holmer, J. (142); Marxsen, J. (137) 459

Luftpistole, Altersklasse

Pl. Mannschaft Starter ges. Bemerkung
 1. Bohnert Röh, H. (177); Freiberg, K. (172); Schlieker, R. (170) 519



KK-Sportgewehr Auflage, Altersklasse

Pl. Mannschaft Starter ges. Bemerkung
 1. Idstedt Lindahl-Koitzsch, I. (195); Koitzsch, A. (194); Oszfolk, R. (190) 579
 2. Tarp Sommer, W. (190); Schlack, W. (190); Treptow, W. (186) 566
 3. Rendsburg Schöffski, F. (189); Jachow, D. (187); Geinitz, H. (181) 557
 4. Jübek Kolodziej, K. (189); Grimmke, H. (176); Bark, D. (172) 537

KK-Sportgewehr Auflage, Senioren

Pl. Mannschaft Starter ges. Bemerkung
 1. Tarp Heydemann, G. (194); Probst, H. (193); Heydemann, E. (186) 573
 2. Rendsburg Kelling, H. (191); Gäthje, G. (190); Thielsen, K. (185) 566
 3. Kleinsolt-K. Brennecke, R. (188); Hirschbeck, E. (187); Jürgensen, H. (186) 561
 4. Eckernförde 2 Schink, H. (187); Fischer, R. (186); Sienknecht, D. (186) 559
 5. Langstedt Sievers, K. (188); Jansen, H. (184); Nissen, I. (183) 555
 6. Eckernförde Hansen, P. (187); Beckel, H. (178); Stöterau, H. (173) 538
 7. Norderbrarup Reimers, K. (180); Kisebye, K. (179); Petersen, C. (177) 536
 8. Fahrdorf Peinecke, D. (183); Otto, R. (181); Grzella, H. (164) 528
 9. Bennebek Naeve, H. (174); Klink, J. (170); Callsen, G. (169) 513


